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[Tommy Dinesen] 

Begrundelse 

Ifølge Morgenavisen Jyllands-Posten tors- 
dag den 14. januar 1993 er de nye EF-regler 
trådt i kraft, men ingen kan forstå indholdet af 
det nye direktiv. Ligeledes er flere særdirekti- 
ver, der skal gælde nationalt, slet ikke blevet 
udformet. 

I artiklen siger Per Gravgaard, Dansk Navi- 
gatørforening, at man af hensyn til Danmarks 
renommé i forbindelse med EF-formandska- 
bet har accepteret, at direktiverne er blevet ud- 
sendt, men tilsyneladende kan Søfartsstyrelsen 
hverken overskue eller forstå direktiverne. 

Svar (19/2 93): 
Industriministeren (Trøjborg): 

Såvel Rådets rammedirektiv nr. 
89/391/EØF om iværksættelse af foranstalt- 
ninger til forbedring af arbejdstagernes sikker- 
hed og sundhed under arbejdet som de tilknyt- 
tede fem særdirektiver er ved Søfartsstyrelsens 
tekniske forskrift nr. 7 af 15. december 1992 sat 
i kraft den 15. januar 1993. 

De omhandlede direktiver er således gæl- 
dende dansk ret. 

De seks direktiver gælder for alle arbejdsta- 
gere, uanset arbejdsplads, og er udarbejdet 
uden hensyn til søens særlige forhold. Søfarts- 
styrelsen igangsatte derfor en større revision af 
reglerne om arbejdsmiljø til søs med henblik 
på at få indarbejdet direktivkravene i det regel- 
sæt, som var gældende før den I. januar 1993. 

Da revisionen af de eksisterende regler ikke 
var tilendebragt inden direktivernes ikrafttræ- 
den, tiltrådte erhvervets parter i Skibstilsynsrå- 
dets Arbejdsmiljøudvalg, at implementering af 
de seks nævnte direktiver efter omstændighe- 
derne i første omgang skete ved en bekendtgø- 
relse af direktiverne i deres fulde ordlyd. 

Det forventes, at det reviderede regelværk 
vil foreligge den 1. januar 1994. 

Spm. nr. S 408 

Til indenrigsministeren (11/2 93) af: 

Pernille Frahm (SF): 
»Er ministeren enig i, at de lempelser af de 

kommunale lånebetingelser i 1994, som rege- 
ringen har annonceret, allerede bør ligge fast i 

løbet af foråret, således at kommunerne kan 
planlægge herefter, bl.a. i deres budgetproce- 
dure?« 

Svar (19/2 93): 
Indenrigsministeren (Birte Weiss): 

Jeg kan oplyse, at ændringer af de kommu- 
nale lånebegrænsninger vil blive forberedt i 
sammenhæng med regeringens politik med 
henblik på at øge beskæftigelsen i 1994. Æn- 
dringerne vil blive færdiggjort, så emnet kan 
indgå i forårets økonomiske forhandlinger 
mellem regeringen og de kommunale parter. 
Ændringerne bør for at kunne få virkning på 
budgetterne meddeles kommunen samtidig 
med den årlige udmelding af kommunale til- 
skud og udligning, som påregnes at ske ultimo 
juni. 

Spm. nr. S 409 

Til indenrigsministeren (11/2 93) af: 

Pernille Frahm (SF): 
»Hvor stort et investeringsbehov mener mi- 

nisteren at kommunerne har på børnepas- 
ningsområdet i 1993 og 1994, og hvordan vur- 
derer ministeren kommunernes muligheder for 
at realisere dette behov med de nuværende lå- 
nerammer etc.?« 

Svar (19/2 93): 
Indenrigsministeren (Birte Weiss): 

Kommunernes investeringsbehov afhænger 
generelt af stigningen i det antal pladser, der 
ønskes skaffet til veje, på hvilke områder og i 
hvilke aldersklasser stigningen finder sted, 
kommunens øvrige lokalefaciliteter og bygnin- 
gernes vedligeholdelsesstandard. For 1994 fo- 
religger disse forhold ikke belyst, og jeg har 
derfor ikke mulighed for på dette tidspunkt at 
vurdere kommunernes investeringsbehov for 
1994. 

For 1993 kan Indenrigsministeriet oplyse, at 
primærkommunerne samt Københavns og 
Frederiksberg Kommuner har budgetteret med 
følgende anlægsudgifter på daginstitutionsom- 
rådet: 


